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NOWOŚĆ! W IMIENIU MIESZKAŃCÓW 

Radni złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Poruszane w 

nich sprawy dotyczą: inicjatywy postawienia pomnika, dzików 

pojawiających się na osiedlu Tonie, toalet w Parku im. dra Henryka 

Jordana, czy zabudowy działek przeznaczonych na tereny zieleni 

urządzonej. 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

PRZYSZŁOŚĆ GRZEGÓRZEK I UŻYTEK EKOLOGICZNY  

W środę, 7 lipca o godz. 10:00 odbędzie się 62. sesja Rady Miasta 

Krakowa. Podczas sesji radni m.in. zajmą się ustanowieniem użytku 

ekologicznego „Łąki na Klinach” oraz wysłuchają informacji Prezydenta 

Miasta Krakowa na temat przyszłości okolicy Hali Targowej. Posiedzenie 

odbędzie się w Sali Obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

ROWER Z NAPĘDEM PNEUMATYCZNYM NOWYM ROWEREM MIEJSKIM? 

O pomyśle na rower z napędem pneumatycznym dostępnym dla 

każdego, mówił podczas posiedzenia Komisji Innowacji i Wykorzystania 

Funduszy Unijnych, prof. Jacek Leszczyński.  

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

SPRAWY INFRASTRUKTURALNE, BO I KONSULTACJE 

 AKTUALNOŚCI: 

http://www.rmk.krakow.pl/
http://www.rmk.krakow.pl/
https://www.krakow.pl/aktualnosci/250895,30,komunikat,rower_z_napedem_pneumatycznym_nowym_rowerem_miejskim_.html?_ga=2.87689688.1529918286.1624858670-1569720366.1610966444
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Radni: Jakub Kosek, Łukasz Maślona oraz Łukasz Gibała interpelują do 

Prezydenta Miasta Krakowa. Sprawy, jakie poruszają w interpelacjach 

dotyczą m.in. nielegalnie postępującej budowy  przy ul. Kuźnicy 

Kołłątajowskiej, realizacji zadań w budżecie obywatelskim oraz 

rewitalizacji parku im. Wojciecha Bednarskiego. 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

PROJEKTY UCHWAŁ I REZOLUCJI 

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynęły projekty uchwał i rezolucji 

autorstwa Radnych Miasta Krakowa. 

- Rezolucja w sprawie podwyżek dla pracowników ochrony zdrowia, wg 

druku nr 2062-R. Projekt rezolucji Klubu Radnych Przyjazny Kraków 

procedowany będzie w trybie jednego czytania, zreferuje go radny Lech 

Kucharski. 

Rada Miasta Krakowa zwraca się do Prezydenta RP, Premiera RP i Parlamentu 

Polskiego o podjęcie niezwłocznych działań mających na celu zabezpieczenie 

środków finansowych na podwyżki płac minimalnych dla personelu szpitalnego, 

wynikających z nowelizacji ustawy o najniższym wynagrodzeniu w ochronie 

zdrowia. 

- Przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących projektu 

zagospodarowanie terenów wzdłuż rzeki Rudawy, obejmujący obszar 

międzywala, wały oraz przyległe lokalne ulice Becka, Emaus, 

Korbutowej na cele komunikacji rowerowej, pieszych i różne formy 

rekreacji, z zachowaniem walorów przyrodniczych (odcinek 

Piastowska- Zakliki) oraz możliwych nowych rozwiązań w tym zakresie, 

wg druku nr 2061. Projekt uchwały autorstwa Klubu Radnych Prawo i 

https://www.krakow.pl/interpelacje_i_zapytania/250892,2086,komunikat,sprawy_infrastrukturalne__bo_i_konsultacje___czyli_radni_interpeluja.html?_ga=2.50923625.1529918286.1624858670-1569720366.1610966444
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Sprawiedliwość procedowany będzie w trybie jednego czytania, zreferuje go 

radny Jerzy Zięty. 

- Rezolucja w sprawie wprowadzenia zmian zasad wydawania zezwoleń 

upoważniających do wjazdu w Strefy Ograniczonego Ruchu, według 

druku nr 2042 – R. Projekt rezolucji grupy radnych procedowany będzie w 

trybie jednego czytania, podczas sesji zreferuje go Dominik Jaśkowiec, 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.  

Autorzy projektu rezolucji zwracają się z apelem do Prezydenta Miasta Krakowa 

o wprowadzenie zmiany zasad wydawania zezwoleń upoważniających do wjazdu 

w Strefy Ograniczonego Ruchu wyznaczone na terenie Starego Miasta i 

Kazimierza w celu umożliwienia przedsiębiorcom wykonującym działalność 

gospodarczą na ich obszarze wjazdu i postoju nieprzekraczającego 5 minut. 

Postulowane zmiany powinny objąć Strefy Ograniczonego Ruchu poza obszarem: 

Małego Rynku, Rynku Głównego, placu Szczepańskiego, ulic: Floriańskiej, 

Kanoniczej i Grodzkiej.  

- Rezolucja w sprawie obowiązkowych szczepień, wg druku nr 5053-R. 

Projekt uchwały autorstwa grupy radnych procedowany będzie w trybie jednego 

czytania, zreferuje go radny Lech Kucharski. 

Radni apelują o wprowadzenie systemu obowiązkowych szczepień przeciw 

wirusowi SARS-CoV-2 dla wszystkich mieszkańców Polski zgodnie z zaleceniami 

medycznymi. 

 - Ustalenie kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa w 

zakresie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru "Zachodnia-Lubostroń", wg 

druku nr 2052. Projekt uchwały Klubu Radnych Przyjazny Kraków procedowany 

będzie w trybie jednego czytania, zreferuje go radny Rafał Komarewicz. 
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- W projekcie uchwały został uwzględniony obszar terenu, który obecnie nie jest 

objęty żadnym planem zagospodarowania przestrzennego. Może to prowadzić do 

sytuacji, w których właściciele działek lub inwestorzy mogą budować budynki o 

gabarytach niewspółmiernych do infrastruktury komunikacyjnej – tłumaczą 

radni w uzasadnieniu do projektu uchwały. 

Rezolucja skierowana do Prezydenta RP, Rządu i Parlamentu Polskiego, 

według druku nr 4048-R. Projekt rezolucji Klubu Radnych "Kraków dla 

Mieszkańców" procedowana będzie w trybie jednego czytania, zreferuje go radny 

Łukasz Gibała.  

Projekt rezolucji dotyczy uchwalonej przez Sejm RP Ustawy o zmianie ustawy o 

rynku mocy oraz niektórych innych ustaw. Radni wyrażają niepokój w zakresie 

zmian zasad rozliczania nadwyżek energii eklektycznej, produkowanej przez 

prosumentów indywidualnych oraz apelują o usunięcie z ustawy szkodliwych dla 

rozwoju energetyki rozproszonej zapisów lub zastąpienie ich innymi, które nie 

zmniejszą opłacalności instalowania OZE (odnawialne źródła energii) przez 

Polaków. 

Projekty uchwał i rezolucji 

PODSUMOWANIE 60. I 61. SESJI RADY MIASTA KRAKOWA 

Rada Miasta Krakowa udzieliła Prezydentowi Jackowi Majchrowskiemu 

absolutorium z wykonania budżetu za 2020 r., a wyróżnieni za walkę z 

Covid-19 medycy odebrali pamiątkowe medale 30-lecia odrodzonego 

samorządu Krakowa. 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

UWAGI DO PRZEBUDOWY AL. SOLIDARNOŚCI 

Radni: Bogumiła Drabik, Edward Porębski, Stanisław Moryc, Wojciech 

Krzysztonek, Marek Sobieraj, Małgorzata Jantos oraz Jan Stanisław 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103305&sub=wtoku
https://www.krakow.pl/aktualnosci/250844,30,komunikat,podsumowanie_60__i_61__sesji_rady_miasta_krakowa.html?_ga=2.209800533.1529918286.1624858670-1569720366.1610966444
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Pietras interpelują do Prezydenta Miasta Krakowa. Sprawy, jakie 

poruszają w interpelacjach dotyczą m.in.: uwag do projektu 

przebudowy al. Solidarności, wzmocnienia miejskich instytucji 

zajmujących się zdrowiem psychicznym młodych ludzi, wyznaczenia 

przejść dla pieszych, czy niszczejącego budynku przy roku ul. 

Władysława Orkana i Józefa Sowińskiego. 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

ODZNACZENI ZA WALKĘ Z PANDEMIĄ 

W Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbyła się uroczystość, podczas 

której odznaczono medyków zaangażowanych w walkę z pandemią 

koronawirusa. W ich ręce trafiły medale 30-lecia odrodzenia samorządu. 

(ŁN) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

 

KULTURA W PAŁACU POTOCKICH 

Radni z Komisji  Kultury i Ochrony Zabytków spotkają się we wtorek o 

godz. 13:30 na posiedzeniu w Pałacu Potockich, Rynek Główny 20. 

Radni zapoznają się z koncepcją utworzenia Muzeum HERstorii Sztuki w 

Krakowie oraz zastanowią się nad konsultacjami społecznymi w sprawie 

zagospodarowania willi Kossakówka. Ponadto zaopiniują pięć projektów uchwał. 

Pierwsze z nich dotyczą ustalenia nowego brzmienia statutów: Muzeum Historii 

Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie, Muzeum - Miejsce Pamięci KL 

Plaszow w Krakowie. Niemiecki nazistowski obóz pracy i obóz koncentracyjny 

(1942 - 1945) (w organizacji) oraz Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie, w 

celu przekazania wyżej wymienionych dokumentów do uzgodnienia z Ministrem 

Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu. Radni pochylą się także nad opinią 

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 6 lipca, wtorek 

https://www.krakow.pl/interpelacje_i_zapytania/250854,2086,komunikat,uwagi_do_przebudowy_al__solidarnosci.html?_ga=2.255600968.1529918286.1624858670-1569720366.1610966444
https://www.krakow.pl/aktualnosci/250652,30,komunikat,odznaczeni_za_walke_z_pandemia.html?_ga=2.196496364.1706486041.1624860152-220949891.1606731780
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do projektu uchwały w sprawie nadania statutu Baletowi Dworskiemu "Cracovia 

Danza" oraz udzielenia dotacji celowej Centrum Kultury „Dworek Białoprądnicki” 

na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Monografia historyczna 

podkrakowskich Toń”. 

POMOC DLA POSZKODOWANYCH, PROGRAMY ZDROWOTNE I ZMIANY W 

BUDŻECIE 

Radni z Komisji Budżetowej spotkają się we wtorek o godz. 15:00 na 

posiedzeniu w trybie zdalno-korespondencyjnym. 

Radni opiniować będą m. in. projekt uchwały w sprawie udzielenia Gminie Nowy 

Targ pomocy finansowej z przeznaczeniem na wsparcie dla poszkodowanych w 

pożarze we wsi Nowa Biała. Zaopiniują również projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie miasta na rok 2021 oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

W planie posiedzenia Komisji znalazły się także punkty dotyczące opiniowania 

projektów uchwał w sprawie przyjęcia programów polityki zdrowotnej: pn. 

"Program powszechnego dostępu do defibrylacji z elementami nauki pierwszej 

pomocy w Gminie Miejskiej Kraków" oraz "Program profilaktyki otyłości i 

nadciśnienia tętniczego u dzieci w wieku szkolnym". Radni zastanowią się i 

zaopiniują także wniosek Towarzystwa Sportowego Wisła Kraków SA o 

umożliwienie Klubowi oraz Zarządowi Dróg Miasta Krakowa zawarcia aneksu do 

Porozumienia.  

O IGRZYSKACH 

Radni z Komisji Sportu i Kultury Fizycznej odbędą posiedzenie we 

wtorek o godz. 16:00 w trybie hybrydowym (stacjonarno-zdalnym), sala 

obrad RMK, pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni zapoznają się z informacją na temat  Igrzysk Europejskich 2023. 
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PRZEKSZTAŁCENIA ORAZ ZMIANY STATUTU 

Radni z Komisji Edukacji odbędą posiedzenie we wtorek o godz. 16:00 

w trybie korespondencyjnym za pośrednictwem poczty elektronicznej. 

Radni zaopiniują projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia poprzez 

likwidację Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Kraków ''Wschód'' oraz 

Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego Kraków ''Zachód''. Pochylą się nad 

nowelizacją uchwały w sprawie wspólnej obsługi jednostek oświatowych oraz 

zmiany statutu Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie. A także nad 

nowelizacją uchwały w sprawie opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w 

Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Krakowie przy ul. Grochowej 21. 

PROGRAMY PROFILAKTYCZNE I FINANSE MIEJSKIEGO CENTRUM 

OPIEKI 

Radni z Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej  spotkają się we wtorek o 

godz. 16:15 na posiedzeniu w trybie zdalnym. 

W planie posiedzenia komisji znalazły się punkty dotyczące opiniowania 

projektów uchwał w sprawie przyjęcia programów polityki zdrowotnej: pn. 

"Program powszechnego dostępu do defibrylacji z elementami nauki pierwszej 

pomocy w Gminie Miejskiej Kraków" oraz "Program profilaktyki otyłości i 

nadciśnienia tętniczego u dzieci w wieku szkolnym".  

Radni wysłuchają także analizy sytuacji finansowej Miejskiego Centrum Opieki 

dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w 

Krakowie. 

WYRAŻENIE ZGODY  
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Radni z Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego spotkają się we wtorek 

o godz. 17:00 na posiedzeniu w trybie stacjonarno-zdalno-

korespondencyjny, sala Juliusz Lea, pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

Radni zajmą się opiniowaniem wykazu obejmującego lokal użytkowy stanowiący 

własność Gminy Miejskiej Kraków, przeznaczony do zbycia na rzecz najemcy 

wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu pod budynkiem.  

Zaopiniują także: cztery projekty uchwał dotyczące wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy tj. umowy najmu lokalu o przeznaczeniu innym niż mieszkalne, 

dziesięć wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na 

odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej na zakup udziałów w 

gruncie, związanych z lokalami mieszkalnymi oraz dziesięć wniosków w sprawie 

wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu 

bonifikaty udzielonej na zakup lokalu mieszkalnego. 

PILOTAŻOWE ROZWIĄZANIE I INICJATYWA LOKALNA  

Radni z Komisji Dialogu Obywatelskiego spotkają się we wtorek o godz. 

17:30 na posiedzeniu w trybie zdalnym. 

Radni będą dyskutować na temat wprowadzenia pilotażowego rozwiązania 

ograniczenia ruchu samochodów w okolicy szkoły. Komisja zaopiniuje również 

wniosek o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej pt." Dzień 

zdrowego odżywiania", a także wniosek o realizację zadania publicznego w 

ramach inicjatywy lokalnej pt. "Pasieka w mieście - warsztaty pszczelarskie". 

Bieżący plan posiedzeń 

 

Edward Porębski - godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy 

XVIII Nowa Huta, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40 

DYŻURY RADNYCH: 6 lipca, wtorek 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103303&sub=biezacy_plan
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Harmonogram dyżurów radnych 

 

HARMONOGRAM SESJI RMK NA 2021 R.: 

•  7 lipca 

•  25 sierpnia 

•  8 i 22 września 

•  6 i 20 października 

•  3 i 17 listopada 

•  1 i 15 grudnia 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji Medialnej 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 

WARTO WIEDZIEĆ:  


